Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - STTU.
ONDE SE LÊ: REGINA VECENCIA CRISPIM
LEIA-SE: REGINA VICÊNCIA CRISPIM
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos
a 04 de março de 2011.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração
*Republicar por incorreção, publicada no DOM de 19.03.2024

PORTARIA Nº. 1212/2024-A.P., DE 18 DE ABRIL DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no Artigo 55, Inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, Processo nº.
SEMAD-20240539771, Ofício nº 2859/2024-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-JR e de acordo com
Sentença Judicial proferida pela 1ª Turma Recursal, através do Processo nº. 0859490-
56.2019.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Atribuir o Adicional de Insalubridade, fixado no percentual de 40% (quarenta por
cento) sobre o vencimento básico do GASG, Padrão A, Nível I, ao servidor ALEXANDRE
WERBER DOS SANTOS, matrícula nº. 72.080-4, Auxiliar de Serviços Gerais, Padrão A, Nível
1, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, prevista no artigo 5º, da
Lei Complementar nº. 119, de 03 de dezembro de 2010, de acordo com § 1º do artigo 1º
do Decreto nº. 9.323/2011, e de acordo com a Lei Complementar nº. 181, de 16 de abril
de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 17 de abril de 2019.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PROCESSO SRP Nº SEMAD-20230182730
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24.131/2023
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços para eventual prestação de serviço de publicação de ampla abrangência de avisos
públicos em geral, inclusive licitações e extratos de contratos no Diário Oficial da União,
jornal de grande circulação a nível estadual e municipal e Jornal de grande circulação a
nível nacional.
Empresa: Vortion Publicidade LTDA (nome fantasia: Vortion Comunicações)-CNPJ: 29.325.126/0001-18
Fone: (65) 99800-2050 / 98155-2613 / 3041-2915-E-mail: vortioncomunicacoes@gmail.com /
publicacoes@vortion.com.br / vortion.adm@gmail.com-End.: Rua Arizona, nº 209, Jardim Califórnia
Cuiabá/MT – CEP: 78.070-378-Banco Bradesco (237): AG: 1461 / CC: 85599-5 / Pix: 29.325.126/0001-
18

Item Especificação Unid. Quant. Valor Unitário

01
Veiculação de Publicação Oficial no Diário
Oficial Da União – DOU.

Centímetro 140.000 R$37,00

03
Veiculação de Publicação Oficial em Jornal
Diário de Grande Circulação em Nível Nacional.

Centímetro 45.000 R$34,00

CADASTRO DE RESERVA
Adesão ao cadastro reserva para os itens 01 e 03 da Ata de Registro de Preços nº 013/2024,
empresa: Adinp Distribuidora de Diários Oficiais LTDA M/E, inscrita no CNPJ nº 29.418.316/0001-80.

Empresa: SEC Publicidade LTDA-CNPJ: 08.381.234/0001-38
Fone: (84) 3211-8587 / (84) 99989-0387-E-mail: secpublicidade@uol.com.br / secpublicidade@
secpublicidade.com.br-End.: Av. Prudente de Morais, nº 744, Tirol
Natal/RN – CEP: 59.020-510-Banco do Brasil: AG: 22-1 / CC: 126008-1

Item Especificação Unid. Quant. Valor Unitário

02
Veiculação de Publicação Oficial em Jornal Diário de
Grande Circulação em Nível Estadual e Municipal.

Centímetro 40.000 R$29,00

CADASTRO DE RESERVA
Adesão ao cadastro reserva para o item 02 da Ata de Registro de Preços nº 013/2024, empresa: Adinp
Distribuidora de Diários Oficiais LTDA M/E, inscrita no CNPJ nº 29.418.316/0001-80.

Natal (RN), 18 de abril de 2024.
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
*PORTARIA Nº 055/2024-GS/SME, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
A Secretária Municipal de Educação de Natal, no uso de suas atribuições institucionais e
legais, contidas no artigo 58 da Lei Orgânica do Município de Natal,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir Comissão Especial de Sindicância integrada pelos servidores Miriam Neri
Marques Reis de Almeida, matrícula nº 41.558-8, na função de presidente, *Juliana Dal
Ava Augusto, matrícula nº 44.746-3, como membro e Klébia Ribeiro da Costa, matrícula nº

16.844-1, como secretária, para que procedam com a apuração fundamentada nos fatos
constantes do Boletim de Ocorrência nº 00068621/2024, que integra a presente Portaria.
Art. 2º A Comissão ora constituída tem o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar relatório
conclusivo acerca da matéria, contados a partir da publicação no Diário Oficial do Município,
sendo admitida a prorrogação para atendimento da necessidade do processo persecutório.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Secretária Municipal de Educação de Natal
*Republicada por incorreção.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023.
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI MARIA DOS MARTÍRIOS LISBOA DE MENEZES -
CNPJ: 24.866.570/0001-27.
CONTRATADO: ATALAIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: nº 25.033.208/0001-38.
ENDEREÇO: Rua Rainha do mar, nº 30, Planalto – Natal/RN – CEP 59.073-210.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para
atender às necessidades iniciais das Unidades de Ensino ligadas a esta Secretaria Municipal
de Educação.
VALOR: O valor a ser pago será de R$ 25.500,63 (vinte e cinco mil, quinhentos reais e
sessenta três centavos), pagos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar, mediante
entrega de gêneros alimentícios pelo fornecedor e emissão de nota fiscal e certidões.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1552.0000 (Federal) / 1500.0000 (Municipal); Elemento
de despesa: 3.3.50.41; Subelemento: 07.
VIGÊNCIA: de 27 de março de 2023 a 30 de junho de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
NOÁDIA AUGUSTA DA SILVA GOMES OLIVEIRA - Presidente da UEX.
CICERO ANGELO COSTA NETO - Representante legal da empresa.
Natal, 27 de março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI MARIA DOS MARTÍRIOS LISBOA DE MENEZES -
CNPJ: 24.866.570/0001-27.
CONTRATADO: EDNALDO L GONÇALVES EIRELI - CNPJ: nº 09.388.117/0001-69.
ENDEREÇO: Rua Itamarati de Minas, nº 2904, Neópolis, Natal/RN.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para
atender às necessidades iniciais das Unidades de Ensino ligadas a esta Secretaria Municipal
de Educação.
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 10.170,80 (dez mil,
cento e setenta reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1552.0000 (Federal) / 1500.0000 (Municipal); Elemento
de despesa: 3.3.50.41; Subelemento: 07.
VIGÊNCIA: data da assinatura até 31 de dezembro do ano de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
NOÁDIA AUGUSTA DA SILVA GOMES OLIVEIRA - Presidente da UEX.
EDNALDO LOPES GONÇALVES - Representante legal da empresa.
Natal, 18 de março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI MARIA DOS MARTÍRIOS LISBOA DE MENEZES -
CNPJ: 24.866.570/0001-27.
CONTRATADO: M C DA SILVA - CNPJ: nº 29.541.660/0001-61.
ENDEREÇO: RUA RINALDO ESPIDELI DE MESQUITA Nº 352 - ZONA DE EXPANSÃO - LOT
PARQUE SÃO JOSÉ / MACAÍBA/RN CEP 59.280-000.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para
atender às necessidades iniciais das Unidades de Ensino ligadas a esta Secretaria Municipal
de Educação.
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 6.321,00 (seis mil,
trezentos e vinte e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1552.0000 (Federal) / 1500.0000 (Municipal); Elemento
de despesa: 3.3.50.41; Subelemento: 07.
VIGÊNCIA: data da assinatura até 31 de dezembro do ano de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
NOÁDIA AUGUSTA DA SILVA GOMES OLIVEIRA - Presidente da UEX.
MAGNO CESAR DA SILVA - Representante legal da empresa.
Natal, 18 de março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023.
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI MARIA DOS MARTÍRIOS LISBOA DE MENEZES -
CNPJ: 24.866.570/0001-27.
CONTRATADO: L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: nº 30.386.911/0002-40.
ENDEREÇO: Avenida Capitão Mor Gouveia, nº 3005, Ceasa Box.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender às
necessidades iniciais das Unidades de Ensino ligadas a esta Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 3.820,50 (três mil,